

چاپ: کار و کارگر ۶۶۸۱۷۳۱۷
نشانی تحریریه: تهران، خیابان انقلاب، خیابان دانشگاه نرسیده به روانمهر، پلاک ۱۳۲
نشانی سایت: toseirani.ir
تلفن تحریریه: ۰۲۱)۶۶۹۵۶۶۰۰
ایمیل: toseirani@gmail.com



حین بازی جایی داشته باشد. ضربات پناستی اما شرایط متفاوتی دارد. قاب، نور، صدای گزارشگر بازی و همه ابزار در خدمت این هستند که لحظه تور اسبازند. و در اتحاد لحظه، لحظه لوینین بود. دروازه بان او کرآینی که در شرایط عادی قطعاً انتخاب آنها برای ایستادن در دروازه نبود. در طول فصل عملکردش سه گانه ای نبود که هواداران و کارشناسان روی او حساب ویژه ای باز کنند. اما در این بازی اوضاع متفاوت بود. لحظه فرارسیده بود و لوینین آماده رستگاری در اتحاد بود. مهار پناستی بر نارد و سسیلوا به آن شکل و با تمرکز و اطمینان در وسط دروازه ایستادش، پس از خراب کردن پناستی توسط لو کومودریچ، رنال را خیلی زود به باور بردن بر گرداند و با گرفتن پناستی کوچیچ در خوشبختی خود را کامل کرد تا مزه صبر و پیشرفتی که حالا دیگر محسوس است را با ایفا کردن نقش اول حذف سیتی گرفته باشد.

سپتیزن ها بود. فکتی که برای هر تیم دیگری شاید معکوس عمل کند. بازی برابر تیم آماده ای که مدافع عنوان قهرمانی هم هست مطلوب هیچ تیمی نیست. اما غول قهرمان کش اسپانیایی قبل از سستی، پنج مدافع قهرمانی اروپا را از رقابت ها حذف کرده بود. آنها در تاریخ رقابت های لیگ قهرمانان اروپا حداقل دو برابر هر تیم دیگر، موفق به حذف کردن مدافع عنوان قهرمانی شده اند و منچستر سیتی ششمین مدافع عنوان قهرمانی بود که به دست رنال مادرید حذف شد. رنال مادرید ر کورددار رسیدن به نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپاست. آنها برای هفدهمین بار به این مرحله صعود کردند و با احتساب فرمت قبلی، رنال مادرید ۲۳ بار در نیمه نهایی حاضر بوده است.

لوینین و شانس، موفق شد بازی را به شیوه ای که آماده اش بود پیش ببرد. حتی اگر گوار دیولا به نقل از یوهان کرایوف بگوید: «چیزی به عنوان شانس وجود ندارد.» اشتباه بعداً تلافی شده و ردیگر باگ سیستم هوشمند و دقیقی بود که آنجوتی برای کلین شیت در اتحاد طراحی کرده بود. اما به هر روی به هر زحمتی که بود، پلن مرد ایتالیایی کار کرد و تیمش را در موقعیتی قرار داد که تلفیقی از تازدی و درام مطلق است؛ ضربات پناستی جایی که به رودیگر هم فرصت کافی برای عقابت به خبری داده شد. هم با اهنمایی لوینین برای مهار پناستی کوچیچ، هم گل کردن پناستی آخر. اگر گل مساوی زودتر زده می شد، شاید پس از همان ۹۰ دقیقه قانونی، در اتحاد شاهد کارناوال پیروزی تماشاگران انگلیسی می بودیم. یا شاید اگر دی بروینه زود سیر نمی شد و دو فرصت طلایی بعد از گل مساوی را حیف و میل نمی کرد.

غول قهرمان کش

از همان روز قرعه کشی، رویارویی دوباره رنال مادرید و منچستر سیتی در سومین فصل پیاپی در لیگ قهرمانان اروپا، نوید یک جدال جذاب را می داد. رنال مادرید در هر ۱۱ حضور آخر خود در یک چهارم نهایی صعود کرده و آخرین بار موناکو در فصل ۲۰۰۳-۰۴ موفق به حذف این تیم در این مرحله شده بود. در سوی مقابل سپتیزن ها در هر سه حضور آخر در یک چهارم موفق به صعود به نیمه نهایی شده بودند و آخرین بار لیون در فصل ۲۰۱۹-۲۰ موفق به حذف آبی های منچستر شده بود. اما فکت جذاب و امیدوار کننده ترین نکته برای رئالی ها برای عبور از دیوار بلند سستی، عنوان قهرمانی فصل قبل چمپیونز لیگ



شبی که غول قهرمان کش دوباره سر پا شد

اتحاد سفید علیه «اتحاد آبی»

سعید طالبی چابک

بود. اما شاگردان آنجوتی متحد شده بودند که از راه ممکن و با حداکثر توان بجنگند. هر چند فکت ها و تحلیل ها و ابرارایانه ها شانس سیتی را بیشتر می دانستند، اما برای حذف پادشاه از مهمانی مورد علاقه اش کافی نبود. وقتی صحبت از لیگ قهرمانان اروپا باشد، رنال مادرید صاحب خانه است.

اتفاقاتی که طرح اولیه درام را شکل داد
شروع بازی طبق خواسته شاگردان گواردیولا پیش نرفت و در دوازدهمین دقیقه بازی، رودریگو موفق شد گل اول را در ریباند

منچستر سیتی در ورزشگاه اتحاد در شرایطی میزبان رنال مادرید بود که بعد از تساوی پر گل در برنابو، به لطف اغلب فکت های مستند، برای صعود به نیمه نهایی دست بالا را داشت. قلعه استراتژیک تیم پپ گواردیولا که تا به حال توسط پادشاه اروپا فتح نشده بود، آمار بی نظیر گلزنی سپتیزن ها در این فصل از لیگ قهرمانان و پیروزی فصل قبل، هواداران آبی شهر منچستر را با انتظار کسب پیروزی به ورزشگاه کشانده

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

"خانواده" در فرهنگ سازی و اجرای برنامه های حوزه بهداشت و پیشگیری اهمیت زیادی دارد

تاکید کرد و گفت: سلامتی یک سرمایه ارزشمند و مفید برای زندگی است و بدون آن نمی توان از دیگر نعمت های زندگی بهره مند شد. دکتر صفری با بیان اهمیت سلامت در جامعه و اختصاص شعار بهداشت جهانی با محوریت مردمی سازی سلامت گفت: سلامتی یک سرمایه ارزشمند و مفید برای زندگی است. بدون سلامتی نمی توان از دیگر نعمت های زندگی بهره مند شد. همه ما در قبال حفظ و ارتقای سلامت خود و جامعه مسئول هستیم. با انتخاب سبک زندگی سالم، رعایت بهداشت فردی و اجتماعی و مشارکت در برنامه های بهداشتی می توانیم به جامعه ای سالم و پویا کمک کنیم. وی ادامه داد: بهداشت با تعهد به ارتقای سلامت مردم برنامه های متعددی را در نظر دارد. از جمله این برنامه ها می توان به افزایش سواد سلامت جامعه، ارتقای رضایتمندی مردم از خدمات بهداشتی و درمانی و توسعه عدالت در سلامت اشاره کرد. در تبیین سلامتی به عنوان یک حق و مسئولیت ضرورت دارد به سلامت آب و غذای مصرفی و هوای سالم و محیط زیست و پایداری منابع نیز اشاره شود. دکتر رضا صفری عربی تصریح کرد: همه ما در قبال حفظ و ارتقای سلامت خود و جامعه مسئول هستیم و با انتخاب سبک زندگی سالم، رعایت بهداشت فردی و اجتماعی و مشارکت در برنامه های بهداشتی می توانیم به جامعه ای سالم و پویا کمک کنیم. رئیس مرکز بهداشت استان با بیان اینکه با تعهد به ارتقای سلامت مردم برنامه های متعددی در طول هفته ملی سلامت اجرا می شود، از افزایش سواد سلامت جامعه، ارتقای رضایتمندی مردم از خدمات بهداشتی و درمانی و توسعه عدالت در سلامت بعنوان اهداف این برنامه ها یاد کرد و تاکید کرد: در تبیین سلامتی به عنوان یک حق و مسئولیت اجتماعی ضرورت دارد به سلامت آب و غذای مصرفی و هوای سالم و محیط زیست و پایداری منابع نیز توجه شود.

کرنا در بحبوحه همه گیری کووید ۱۹ از جمله نمونه های نقش برنامه های آموزش بهداشت و مشارکت مردمی موثر می تواند ذکر شود. تاکیدات مقام معظم رهبری (مد ظله العالی) بر توجه به سرمایه مردمی به عنوان دردی بی پایان توانمندی و ایثار و توجه به بهداشت و پیشگیری که در شعار امسال هفته سلامت منعکس گردیده است.

اهداف شعار هفته سلامت:

از جمله اهداف شعار هفته سلامت امسال می توان به موضوعات ذیل اشاره نمود:
۱ حمایت طلایی و پررنگ نمودن ضرورت دسترسی به خدمات با کیفیت و مقرون به صرفه مورد نیاز برای هر فرد در هر نقطه از کشور که قرار داشته باشد.
× توجه به برابری در سلامت و حرکت به سمت رفح ناعدالتی های احتمالی در دریافت خدمات و پیامدهای سلامت به ویژه در گروه های آسیب پذیر با حاشیه نشین با تکیه بر نقش بنیادین مردم در خلق تأمین و حفظ سلامت همگانی.

تقویت بهداشت و تاب آورتن سازی نظام سلامت جهت آمادگی روبرو شدن با تهدیدات احتمالی سلامت با ابعاد و مشخصات ناشناخته. انتظاری می رود تمام برنامه های سلامت محور به ویژه برنامه های بهداشتی در دانشگاه دانشکده های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کشور ضمن حفظ اولویت جوانی، جمعیت بر روی پیاده سازی برنامه سلامت خانواده و نظام ارجاع و عادلانه تر نمودن خدمات سلامت با پررنگ تر نمودن و تقویت نقش مشارکتی آحاد جامعه از خانواده تا متخصصین و سازمانها و توجه به نیازسنجی و اصول مردمی سازی سلامت با نگاهی همه جانبه به سلامت و حقوق همگانی در سلامت از جمله سلامت، هوا، خاک و آب و محیط زیست غذای سالم، خدمات اساسی با کیفیت و قابل دسترس و بهره گیری همگانی دسترسی عادلانه به منابع معتبر علمی بهداشتی و امکانات و تکنولوژی های نوین آموزشی ترویجی سواد و فرهنگ سلامت محله و شهر سالم فضایی اجتماعی روانی سالم محل کار سالم و ایمن متمرکز گردد تا زمینه افزایش تولید و کاهش بار بیماری ها و حوادث با مشارکت همگانی فراهم آید.

تعهد به ارتقای سلامت مردم:

دکتر رضا صفری عربی معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مازندران نیز در این راستا با بیان این که به ارتقای سلامت مردم متعهد هستیم، به شعار امسال با عنوان "سلامت خانواده و مردمی سازی سلامت" اشاره کرده و بر اهمیت سلامت در جامعه و محوریت مردمی سازی سلامت

حفظ امنیت سلامت و برقراری دسترسی عادلانه سلامت تلاش نموده و موفقیت های بزرگی نیز به دست آورده است که مورد تحسین جهانیان واقع شده است. سلامت با همه ابعاد آن با جدیدترین مفاهیم جهانی همواره مد نظر معاونت بهداشت بوده و با سه دهه مشارکت مردمی و سایر دستگاه ها و ظرفیت های ذینفع همواره به سمت پوشش همگانی سلامت و مردمی سازی سلامت حرکت نموده است. سلامت، شگرفا شدن استعداها و ظرفیت های مردمی تنها از مسیر مشارکت ساختارمند عادلانه و آگاهانه مردم در خلق سلامت و اجرای صحیح اصول ارتقا سلامت امکان پذیر می شود و نقش خدمات میلیونی سفیران و داوطلبان به عنوان مروجین و گفتمان سازهای اصلی بهداشت در کشور قابل توجه و تاکید است. شبکه بهداشت و درمان کشور در گام جدیدی به سوی تأمین امنیت سلامت عادلانه تر شدن و پوشش همگانی سلامت از اردیبهشت ماه همزمان با هفته سلامت برنامه سلامت خانواده و نظام ارجاع را در تمام کشور آغاز نمود و فازهای اجرایی آن به مرحله عمل رسید.

هفته سلامت و مشارکت مردم:

هفته سلامت امسال فرصت مناسبی است برای آشنایی مردم و مسولان با اهداف اقدامات و چشم انداز برنامه بعد از گذشت یکسال و برنامه های آتی توسط مقام عالی وزارت ابلاغ خواهند شد. یکی از اصول و مبانی دستیابی به هدف پوشش همگانی سلامت و یکی از برنامه های بنیادین معاونت بهداشت در خلق سلامت بهره گیری از مشارکت مردم از سطح خانواده تا پیچیده ترین سازمان ها و سطح محلات و شهر و روستا و عشایر است که در دهه اخیر با اضافه شدن برنامه ملی خود مراقبتی و به ویژه نگاه و تاکید دولت سیزدهم در تقویت بهداشت این برنامه نیز با حمایت بیشتر در سراسر کشور توسط معاونت بهداشت دانشگاه های علوم پزشکی اجرا شده است.

مردمی سازی سلامت:

از منظر مردمی سازی سلامت و اقدامات بهداشتی در این راستا نقش مردم در نیازسنجی ها و تصمیم گیری ها از محیطی ترین نقاط تا نظارت بر اجرای خدمات سلامت محور و همچنین مشارکت مالی علمی و پژوهشی در سالیهای اخیر در ارتقای سلامت و کاهش بار بیماری ها و هزینه های آنها بسیار اثر بخش بوده و می توان نظام بهداشت کشور را از موفق ترین نمونه های جهانی عنوان نمود. مشارکت مردمی و نقش جمعیت میلیونی سفیران و داوطلبان سلامت برای اجرایی شدن حماسه و اکسیناسیون همگانی و سریع

هفته سلامت مناسبی است که سالانه در اردیبهشت ماه جهت ترویج مفاهیم کلیدی سلامت و گفتمان سازی در جامعه و سیاستمداران و ذی نقشان با تاکید بر اولویت های ملی سلامت برگزار می شود. امسال با عنایت به اولویت های ملی و فرمایشات و تاکیدات مکرر مقام معظم رهبری (مد ظله العالی) در تقویت بهداشت و پیشگیری و بهره گیری از مشارکت مردم در بهداشت و همگام با سایر کشورهای جهان در شعار بین المللی دعوت به اقدام همگانی کشورها برای توسعه خدمات سلامت و پوشش همگانی سلامت و توجه به حقوق اقشار آسیب پذیر و با توجه به اولویت وزارت بهداشت در برقراری عدالت در سلامت و اجرای برنامه ملی سلامت خانواده و نظام ارجاع و دست آوردهای شبکه بهداشت کشور شعار هفته سلامت در هفته اول اردیبهشت سال ۱۴۰۳ سلامت خانواده با مردمی سازی سلامت اعلام شده است. در همین راستا روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مازندران در راستای اطلاع رسانی و ارتقا سطح آگاهی مردم دیار همیشه سبز مازندران نسبت به میزان سلامتی خود و حفظ این گوهر ارزشمند دست به امری مهم زده و با ترویج فرهنگ خود مراقبتی سعی به بالا بردن سطح سلامت مردم مازندران دارد. در گزارشی که می خوانید کارشناسان و متخصصان این دانشگاه نکات مهمی را در ارتباط با ضرورت جدی گرفتن توصیه های سلامتی همچنین نقش آن در سلامت فردی و اجتماعی مردم جهت ارتقا سطح سلامتی و داشتن زندگی سالم را مورد توجه قرار داده است که توجه به آن می تواند در حفظ سلامتی ساکنان مازندران و هم استانی های عزیز نقش مهمی را ایفا کند.

مقدمه:

در سطح بین المللی هر سال کشورهای جهان در روز جهانی بهداشت (۷ آوریل به مناسبت تأسیس سازمان جهانی (UHC) بهداشت در سال ۱۹۴۸ شماری را بر اساس چالشها و نیازهای روز جهان به عنوان شعار سال انتخاب می نمایند و کشورهای جهان به اقدامات ترویجی برای افزایش آگاهی در مورد مسائل بهداشتی مهمی که جهان با آن مواجه است می پردازند. امسال مبحث کلیدی در روز جهانی بهداشت ۲۰۲۴ با اولویت دادن به حرکتی جهانی به سمت سلامت همگانی بر اهمیت پوشش همگانی سلامت بدون وجود دشواریهای مالی و اقدام جمعی مورد نیاز برای تضمین سلامت و رفاه برای همه همسو با اهداف توسعه پایدار سازمان ملل تاکید دارد و یکی از دلایل آن را تهدید سلامت جامعه به ویژه مادران و کودکان مورد آسیب در جنگ ها و نزاع های رو به افزایش در جهان ذکر نموده اند که البته نمونه ای واضح آن را در حملات غیرانسانی و بی رحمانه رژیم کودک کش اشغالگر فلسطین در ۶ ماهه گذشته ذکر کرد. لذا با توجه به اهمیت حق سلامتی برای آحاد بشر و حق تأمین نیازهای اساسی بهداشتی مورد نیاز در قالب حقوق بشر شعار روز جهانی بهداشت با عنوان «سلامت» من حق من با این مفاهیم انتخاب شده است تا یادآوری نماید که در دنیای امروز بیش از ۱ میلیارد نفر از جمعیت کره زمین از دسترسی عادلانه به خدمات ضروری و اولیه ی سلامت محروم هستند و هنوز بسیاری از کشورها در حوزه ی سلامت حقوق بشر از جمله دسترسی و بهره مندی به خدمات مورد نیاز و اساسی بهداشت است راه زیادی برای طی نمودن در پیش روی خود دارند. به برکت نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران شبکه بهداشت و درمان کشور پس از انقلاب اسلامی جهت ارائه خدمات ضروری سلامت و تأمین حفظ و ارتقا سلامت همه جانبه شکل گرفت و همواره در مسیر

